PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Botucatu, 15 de março de 2022.

lImo. Sr. Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

Cristiane Amorim Rodrigues, Secretária Municipal de Educação, vem perante Vossa Excelência, em

atenção ao respeitável Requerimento de nº 33, aprovado em Sessão Ordinária de 14/02/22, de autoria dos

Vereadores Alessandra Lucchesi e Lelo Pagani que solicitam à SME “realizar análise e estudos visando dividir a

área institucional onde está localizada a EMEF! “Nair Amaral, abrindo uma nova via entre as ruas Carlos de Rosa e

Jornalista Pedro Chiaradia, garantindo a segurança dos alunos no acesso à escola”.

A Secretaria Municipal de Educação considera o pedido infportante e encaminhou ofício ao Secretário de

Habitação e Urbanismo, Luis Guilherme da Silva, solicitando análise degsa possibilidade.

"Atenciosamente,